

2015年11月25日

日本トイザらス、「ブラックフライデー」拡大開催

11月27日(金)から3日間限定!100点以上のアイテムを最大86%オフで提供

玩具とベビー用品の国内最大級の総合専門店である日本トイザらス株式会社(本社:神奈川県川崎市、以下: 日本トイザらス)は、昨年に続き、米国の「ブラックフライデー」にあわせて、大幅割引セールを開催いたします。

11 月 27 日(金)から 11 月 29 日(日)の 3 日間、全国のトイザらス、ベビーザらス店舗および「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」(www.toysrus.co.jp)において、100 種類以上の商品を最大 86%引きで販売します^{※1}。

■「ブラックフライデー」動画: https://www.youtube.com/watch?v=C_seUrWV3KQ

米国の「ブラックフライデー」は、感謝祭^{※2} の翌日の金曜日を指し、この日は年間で最もショッピングが行なわれる日であり、また、クリスマス商戦の始まりの日とされています。小売店の年間業績が黒字化することに由来して「ブラックフライデー」と呼ばれ、大規模な割引セールが行なわれます。一般的に開店・閉店時間を拡大して営業するとともに、年々、多くの小売店の開店時間が早まっています。また、お目当ての商品や数量限定商品をご購入されるため、各地でお客様の行列が多数見られます。

日本トイザらスは、昨年初めて「ブラックフライデー」を開催し、初日から完売商品が続出するほど大変多くのお客様にご好評いただきました。今年は大幅にラインナップを拡大し、キャラクター玩具や自転車、その他人気のクリスマスプレゼントに加え、ベビーカー、抱っこ紐、離乳食、紙おむつなどのベビー用品も豊富に取り揃え、100種類以上のアイテムを40%から最大86%割引でご提供します※1。

全国のトイザらス、ベビーザらス店舗では、11 月 27 日(金) から 11 月 29 日(日)までの通常営業時間 *3 内に、「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」では、オンライン限定ブラックフライデー対象商品 *4 もご用意し、同日深夜 0 時から 11 月 12 日(日) 23 時 12 59 分まで販売します。



今回の発表にともない、日本トイザらス マーチャンダイズ本部、マーケティング本部、e コマース本部統括本部長のマーク・ゴダードは次のように述べています。「当社は、昨年のブラックフライデーの好評を受け、対象アイテムを4 倍以上増やすとともに、割引率を最大 80%以上に拡大いたします。この 3 日間のキャンペーンでは、おもちゃやベビー用品を幅広いラインナップでご用意し、お客様が驚かれるほどのスペシャルセールを多数ご用意いたします。」

- ※1: 一部商品はベビーザらス店舗での取扱いはございません。数量限定で、なくなり次第終了となります。
- ※2: 米国の感謝祭は毎年 11 月第 4 木曜日です。
- ※3: 営業時間は店舗により異なります。詳細は www2.toysrus.co.jp/store にてご確認いただけます。
- ※4: オンライン限定ブラックフライデー対象商品の一部は、割引率 40%未満の商品も取り揃えます。

<報道関係者のお問い合わせ先>

日本トイザらス株式会社 広報室 【TEL】 044-549-9072

[E-Mail] <u>pr-japan@toysrus.com</u>

<日本トイザらス株式会社について>

トイザラス・インクを親会社にもつ日本トイザらスは、日本において、約 6,600 人の従業員を擁しています。全国 163 店舗(11 月 25 日現在)の「トイザらス」「ベビーザらス」、「トイザらス・ベビーザらス オンラインストア」 (www.toysrus.co.jp)を運営し、国内外の信頼できるメーカーの質の高い商品をご提供しております。

日本トイザらス株式会社 www.toysrus.co.jp/corporate/CSfCompany.jsp#

トイザらス・ベビーザらス 店舗情報 <u>www2.toysrus.co.jp/store</u>

トイザらス・ベビーザらス公式 Facebook <u>facebook.com/toysrusjp</u> / <u>facebook.com/babiesrusjp</u> トイザらス・ベビーザらス公式 Twitter twitter.com/toysrus jp / twitter.com/babiesrus jp

トイザらス・ベビーザらス公式 LINE@ <u>line.me/ti/p/@toysrus_jp</u>

<トイザラス・インクについて>

トイザラス・インクは世界各国の「トイザラス」や「ベビーザラス」などをとおして他社とは異なるショッピング体験をご提供する、世界有数の玩具・ベビー用品の総合専門店です。現在、全米、プエルトリコ、グアムで 863 店舗の「トイザラス」、「ベビーザラス」を展開し、海外においては、38の国と地域で直営店を745店舗以上、ライセンスストアを 250店舗以上展開しています。また、格式ある FAO Schwarz ブランドを独占的に運営し、FAO.comにて品質の良い玩具をご提供しています。E コマースでは、Toysrus.com、Babiesrus.com、FAO.comといったインターネット通販サイトを運営し、幅広い品揃えで当社ならではの玩具とベビー用品をご提供しています。トイザラス・インクは、米国ニュージャージー州ウェインに本社を置き、世界中に毎年約66,000人の従業員を擁しています。お子様の安全を守り、支援する取組みを随時ご提供し、お客様から信頼される身近なお店として地域社会に貢献してまいります。

※:「トイザらス」「ベビーザらス」という表記は日本国内の社名および店舗名のみに使用し、日本以外の世界各国における社名や店舗名は 「トイザラス」「ベビーザラス」と全てカタカナ表記になります。